БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ШАРАН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

САЛМАЛЫ АУЫЛ СОВЕТАУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ

САЛМАЛЫ АУЫЛЫ, ТЕЛ.(34769) 2-61-05, 2-62-25
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧАЛМАЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ШАРАНСКИЙ РАЙОН

С. ЧАЛМАЛЫ,  ТЕЛ.(34769) 2-61-05, 2-62-25

Б О Й О Р О К

            РАСПОРЯЖЕНИЕ

     09 апрель 2018 й.
                         № 21                 09 апреля 2018 г.
О проведении экологических субботников в сельском поселении Чалмалинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан

В целях очистки, благоустройства и озеленения территорий населенных пунктов района, во исполнение распоряжения Правительства Республики Башкортостан № 106-р от 12 февраля 2018 года и распоряжения Главы Администрации муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан № 65-р от 06 апреля 2018 года:

1. Провести в период с 09 апреля по 12 мая 2018 года экологические субботники по очистке, благоустройству и озеленению  территорий населенных пунктов, придорожных участков и лесополос.
       2. Утвердить состав штаба по проведению экологических субботников (приложение № 1).
3. Рекомендовать руководителям сельхозпредприятий и КФХ, организаций всех форм собственности:

-  принять меры по приведению в надлежащий порядок рабочих мест, производственных помещений, общественных и жилых зданий, дворов, улиц, дорог, территорий населенных пунктов и придорожных лесополос, закрепленных за предприятиями, организациями и учреждениями;

- обеспечить проведение субботников и экологических пятниц по очистке, озеленению и содержанию парков, садов, придомовых территорий населенных пунктов, по благоустройству территорий объектов образования, здравоохранения, культуры, физкультуры и спорта.
        4. Предложить руководителям организаций еженедельно (в субботу до 15.00 часов по окончании субботника) информировать администрацию сельского поселения Чалмалинский сельсовет муниципального района Шаранский район о работах, выполненных в рамках проведения экологических субботников, согласно прилагаемой формы отчета.
        5. Штабу по проведению экологических субботников:

           - к 1 июня 2018 года подвести итоги работы по очистке и благоустройству территорий населенных пунктов и представить обобщенную информацию в администрацию муниципального района.
          6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на управляющего делами Сабирову Н.Л.
Глава сельского поселения

И.Г.Мухаметов
Приложение № 1

к распоряжению главы

администрации муниципального района

№ 21 от 09.04.2018 г.

С О С Т А В

штаба сельского поселения по проведению экологических субботников

	Руководитель штаба:

	Мухаметов И.Г.
	- глава сельского поселения Чалмалинский сельсовет

	Сабирова Н.Л.
	-зам.руководителя штаба, управляющий делами администрации

	Члены штаба:

	Нуриев А.Ф.
	- начальник ЛПУ МГ

	Мусин Р.Х.
	- директор ООО КФХ «Агро-Марс»

	Гимаев А.
	- директор МТС «Центральная»

	Маннанова Р.М.
	- директор МБОУ «СОШ с.Чалмалы»

	Мухамитова З.Г.
	- заведующий Чалмалинского дет.сада «Ромашка»

	Самигуллин Р.С.
	- староста с.Дюрменево

	Мухтасипов З.С.
	- староста с.Чалмалы

	Фаттахов М.Г.
	- староста с.Юмадыбаш

	Утаров П.А.
	- староста с.Юмадыбаш

	Галимов В.М.
	- староста д.Тан

	Маннанова С.М.
	- заведующий Чалмалинским ФАП

	Биккинина Г.И.
	- заведующий Дюрменевским ФП

	Имамиева Г.М.
	- заведующий Юмадыбашевским ФАП

Приложение № 2

к распоряжению главы

сельского поселения Чалмалинский сельсовет

№ 21 от 09.04.2018 г.

Информация

о выполненных мероприятиях по _____________________________

(наименование организации)

(в срок до 15-00 часов каждую субботу по тел. 2-11-30, факс 2-23-39)

	Показатели

	Всего

	1. Отработано в субботнике (чел.-дней)

	2. Количество задействованной техники (единиц)

	3. Площадь очищенной улично-дорожной сети и газонов (м²)

	4. Посажено деревьев/кустарников (шт.)

	5. Отремонтировано дорог и тротуаров – капремонт/ямочный ремонт (м²)

	6. Вывезено мусора (м³)

	7. Прочие работы (перечислить)

Руководитель
_______________